
О приостановлении действия некоторых структурных элементов приказа 
Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра 
финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1201 "Об 
утверждении Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг 
национальными управляющими холдингами, национальными холдингами, 
национальными компаниями и организациями, пятьдесят и более процентов 
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых прямо или 
косвенно принадлежат национальному управляющему холдингу, национальному 
холдингу, национальной компании"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 марта 2021 года № 196. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 марта 2021 
года № 22327. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 11 ноября 2021 года № 1166.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 11.112021  № 1166
(вводится в действие с 01.01.2022).
      В соответствии с  статьи 46 Закона Республики Казахстан от 6 пунктом 1
апреля 2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Приостановить до 1 января 2022 года действие ,  пункта 26 подпункта 6)
части первой пункта 36,  и  пункта 70,  части первойподпунктов 2) 4) подпункта 4)
пункта 113, абзаца второго  пункта 149 Правил осуществления подпункта 3)
закупок товаров, работ, услуг национальными управляющими холдингами, 
национальными холдингами, национальными компаниями и организациями, 
пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном 
капитале) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу, национальному холдингу, национальной компании, 
утвержденных  Первого заместителя Премьер-Министра Республики приказом
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года 
№ 1201 "Об утверждении Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг 
национальными управляющими холдингами, национальными холдингами, 
национальными компаниями и организациями, пятьдесят и более процентов 
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых прямо или 
косвенно принадлежат национальному управляющему холдингу, национальному 
холдингу, национальной компании" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 19538, 



опубликован 6 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      2. Департаменту законодательства государственных закупок и закупок 
квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


